causetis et finem faciatis. Quod si taliter omnia nos toti suprascripti germani et nostris heredibus tibi prephato domno sergius abbas tuosque posteros et ad pars ipsum monasterium non adimplerimus et aliquid inde vobis minuare vel removere voluerimus per nos vel per summissas nostras aut per quolivet ingenium seu ratione, per ipsam guadiam obligamus nos iohannes, leo, iohannes gemmatus, ursus et nostris heredes ad componendum tibi sergius abbas tuosque posteros, Et pars prephatum monasterii, Et cui hec videlicet scripta cartula commutationis vice et pars prephati monasterii In manus paruerit unusquisque per capud quinquaginta solidos aurei constantini et quos legitur in scripto hordine firmiter permaneat. Et taliter scripsi.

- + Ego landus presbiter et notarius et interfui.
- + Signum manu urso filius quondam stabile.
- + Ego romaldo presbiter.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1361

[Page 260]

+ In nomine domini, vicesimo secundo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense decembri, secunda indictione. Dum in sacro salernitano palatio coram presentia domne gemme principisse essem ego sico comes et iudex et abalsamus abbas monasterii Sancti magni quod constructum est foris hac civitate in pertinentiis cilenti loco ubi toranum dicitur qui cum golferio filio quondam radoaldi ex ipso loco cilento habitatore causare cepit ex rebus que fuerunt iohannis qui dicebatur dedeseia ac ipsius golferii germanus filius suprascripti radoaldi videlicet ex integro uno molino et duabus partibus de alio molino ex quo cetera pars pertinebat heredibus iohannis filii grimoaldi que constructa erant in fluvio lustra et de nobem partibus unam de integris terris de loco persecito. et de inclita sorte ipsius iohannis de castaneto qui est in loco sulco et de tota casa ipsius iohannis quam habuit in ipso castello cilenti ut totum illud ipsi monasterio pertinere et ipse golferius illud parti ipsius monasterii contrasset. At ipse golferius respondit sibi pertinere. Ego autem iudicaveram ut per partem plicarent se ipse abbas cum rationibus ipsius monasterii et ipse golferius cum suis rationibus et secundum legem inter se finem de eo faciant. Et per partem plicaberunt se: ipse [Page 261]

Abbas ostendit precepta inter que unum continebat qualiter dominus guaimarius princeps salerni et capue et dux melfitanorum et sirrentinorum concesserat Andree abbati suprascripti monasterii integrum unum molinum et duas partes de alio molino unde heredes iohannis filii Grimoaldi habebant tertiam partem et erant amba ipsa molina in fluvio lustra et fuerant ipsius iohannis filii de sele. et totam conquisitionem quam in persicito habuerat ipse iohannes videlicet de nobem sortibus unam et sociam ipsius iohannis de castaneto in loco sulco et casam quam habebat in castello cilento. He autem omnia suprascripta ipsi Andree abbati et in predicto monasterio concesserat ad habendum ille et eius successores omni tempore et facient exinde pars predicti monasterii quod voluerit absque omnibus publicis requisitionibus. Tantummodo diebus vite cenede eius et in predicto monasterio non concesserat quartam quam in predicta hereditate habebat quam fuerat uxor ipsius iohannis. post mortem autem illius cenede redeat in ipso monasterio quartam illius absque cuiuslibet contrarietate vel requisitione sicut ipsum preceptum continet scriptum per truppaldum abbatem anno vicesimo tertio principatus ipsius domni Guaimarii salerni et tertio anno eius principatus capue ac secundo anno ducatus eius Amalfis et sirrenti mense nobembris concurrente iamdicta indictione. Et ipse golferius similiter ostendit cartam et precepta inter que unum continebat. qualiter ipse dominus guaimarius, divina protegente clementia, langobardorum gentis princeps concesserat ipsi radoaldi et golferio suprascripto germano suo. et ademario genero amati et maraldo filio ursi et mirando filio iohannis et riso germano suo et iaquinto filio ipsius iohannis et iohanni silbiano filio grimoaldi et radoaldo filio sarapi et pando et maraldo et sando nepotes eiusdem radoaldi et maraldo laurenensi et lamberto et iohanni filio iohannis et romaldo et ursu filiis Ademari et iohanni filio iaquinti et ursu filio iohannis et musando et ursu filiis lamberti et sicelardo et maraldo et sellitto filio ciceri et iohanni et ursu filiis maraldi et maraldo filio marcolfi et maraldo et riso et cennamo et mauro filiis iohannis clerici et iohanni nepoti eorum et iohanni filio burlingi et iohanni filio marangii et iohanni et disio filiis sesami et rattaro filio disigii et iohanni et radoaldo et musando et petro filio marangii et ursu filio maraldi clerici et disio filio imperati et iohanni filio ferri, sando filio sadelchisi et ursu filio balsami et petro filio ciari et iohanni filio rainaldi et dauferio filio iohannis et grimoaldo filio ciari et cennamo filio balsami et maraldo filio petri clerici et iaquinto filio iohannis regis terras et silbas et vineas in loco persecito pertinentiis sacri palati per fines. A fine iohannis presbiteri quomodo descendet vallonem qui dicebatur daruta et mittet in alento et quomodo descendebat ipsum fluvium alentum et iungebat secum fluvio qui descendebat da lustra et saliebat usque valluncellum qui dicebatur de stefano et saliebat [Page 262]